[bookmark: _GoBack]
	[image: ]
	ПРОЕКТ

	АДМИНИСТРАЦИЯ УРЖУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	_______________                                                                            № __________

	г. Уржум, Кировской области

О внесении изменений в постановление  администрации Уржумского муниципального района  от 29.12.2021  № 1008

В соответствии со статьей 41 Устава муниципального образования Уржумского муниципального района, с постановлением администрации Уржумского муниципального района от 30.06.2021 № 487 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Уржумского муниципального района Кировской области»,  администрация Уржумского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Уржумского муниципального района от 29.12.2021 № 1008 «Об утверждении муниципальной программы  «Развитие агропромышленного комплекса   Уржумского муниципального  района Кировской области», утвердив изменения в муниципальной программе «Развитие агропромышленного комплекса Уржумского муниципального района  Кировской области» согласно приложению №1.
2. Утвердить План реализации муниципальной программы «Развитие агропромышленного комплекса Уржумского муниципального района Кировской области» согласно приложению №2.
3.    Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заведующего сектором сельского хозяйства Ширяеву О.В.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Уржумского муниципального района Кировской области.
Глава администрации
Уржумского муниципального района                                          В.В. Байбородов

	ПОДГОТОВЛЕНО

	Заведующий сектором сельского
хозяйства администрации Уржумского муниципального района

О.В. Ширяева

СОГЛАСОВАНО

	Начальник   управления по вопросам жизнеобеспечения
администрации Уржумского
муниципального района

И.Н. Семиглазов

	Первый заместитель главы
администрации Уржумского
муниципального района

С.Н. Хабибуллина

	Заместитель главы администрации
Уржумского муниципального
района по бюджету и финансам –
начальник управления финансов

О.В. Бякова

	Заведующий отделом по юридической
и кадровой работе администрации
Уржумского муниципального района

И.В. Гребнев

Переслать: дело — 2 экз, отдел экономического развития — 1 экз, отдел бухгалтерского учета — 1 экз,  управление финансов — 1 экз, отдел по юридической и кадровой работе — 1 экз, сектор сельского хозяйства — 1 экз.

Приложение №1

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
Уржумского муниципального района
от  __________   №  ________

  ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальную программу «Развитие агропромышленного комплекса Уржумского муниципального района Кировской области »

1. Раздел Паспорта муниципальной программы «Развитие         агропромышленного комплекса Уржумского  муниципального района Кировской области «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции следующего содержания:
	        Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	общий объем финансирования – 202694,995 тыс. рублей, в том числе:
средства федерального бюджета – 4,08 тыс. рублей;
средства областного бюджета – 197665,07, тыс. рублей;
средства бюджета Уржумского муниципального района
– 1925,845 тыс. рублей;
средства внебюджетных источников финансирования –
 3100 тыс. рублей

2. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»:
2.1 Абзац  первый  изложить в новой редакции следующего содержания «Общий объем финансирования муниципальной программы составит  202694,995 тыс. рублей, в том числе средства федерального бюджета -           4,08  тыс. рублей; средства областного бюджета – 197665,07 тыс. рублей; средства бюджета Уржумского муниципального района -1925,845 тыс. рублей; внебюджетные источники-4100 тыс.рублей»;
2.2 Таблицу 2 «Объемы финансирования по основным направлениям
финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции следующего содержания:

Таблица 2

Объемы финансирования по основным направлениям
финансирования муниципальной программы

	Основные направления финансирования
	Всего
	Объем финансирования в 2022-2027 годах, тыс. руб.

	в том числе по годам

	2022     год
	2023        год
	2024       год
	2025         год
	2026        год
	2027
год

	Муниципальная программа «Развитие агропромышленного комплекса Уржумского муниципального района Кировской области» всего, в том числе:
	202694,995

158254,315

36936,68

1099

1099

2649

2657

	капитальные                   вложения
	за счет бюджетных источников
	192584,165

156746,485

35837,68

	за счет внебюджетных источников
	3000

	1500

1500

	прочие расходы
	7110,83
	1507,83
	1099
	1099
	1099
	1149
	1157

3.Приложение № 3 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению.
4. Раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта  подпрограммы  «Комплексное развитие сельских территорий Уржумского муниципального района»  изложить в новой редакции следующего содержания:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	общий объем финансирования – 196684,165 тыс. рублей, в том числе средства:
областного бюджета – 190658,32 тыс. рублей;
бюджета Уржумского муниципального района –1925,845тыс. рублей;
внебюджетных источников финансирования – 3100 тыс. рублей.

5. Таблицу №2 « Перечень объектов на проектирование, строительство, реконструкцию автомобильных дорог общего пользования ( за исключением  автомобильных дорог общего пользования) с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования, а также капитальный ремонт» подпрограммы изложить в новой редакции следующего содержания:

	Таблица №2

Перечень объектов на проектирование, строительство, реконструкцию автомобильных дорог общего пользования ( за исключением  автомобильных дорог общего пользования) с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования, а также капитальный ремонт

	Наименование объекта
	Источники финансирования
	Расходы, тыс. рублей

	2022
год
	2023
год
	2024
год
	2025
год
	2026
год
	2027
год
	Итого

	 Капитальный ремонт автомобильной дороги Киров - Малмыж - Вятские Поляны - Андреевский - Зоткино Уржумского района Кировской области, участок Киров - Малмыж - Вятские Поляны – Андреевский
	Всего
	156746,485
	35837,68

	192584,165

	федеральный бюджет
	0
	0

	0

	областной бюджет
	155179,02
	35479,3

	190658,32

	бюджет Уржумского муниципального района
	1567,465
	358,38

	1925,845

6. Абзац 2  раздела 5 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в новой редакции следующего содержания:
 «Общий объем финансирования на реализацию подпрограммы «Комплексное развитие сельских территорий Уржумского муниципального района» составит -195684,165  тыс. рублей, в том числе:     средства областного бюджета – 190658,32 тыс. рублей; средства бюджета Уржумского муниципального района- 1925,845 тыс.рублей;  средства внебюджетных источников финансирования – 3100 тыс. рублей».

	Приложение № 3
 к муниципальной программе

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия, проекта
	Источник финансирования
	Расходы, тыс. рублей

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	итого

	Муниципальная программа "Развитие агропромышленного комплекса Уржумского муниципального района Кировской области"
	всего
	158254,315
	36936,68
	1099
	1099
	2649
	2657
	202694,995

	федеральный бюджет
	4,08
	0
	0
	0
	0
	0
	4,08

	областной бюджет
	156682,77
	36578,3
	1099
	1099
	1099
	1107
	197665,07

	бюджет Уржумского муниципального района
	1567,465
	358,38

	1925,845

	бюджет поселения

	внебюджетные источники

	1550
	1550
	3100

	1
	Отдельное мероприятие "Стимулирование технической и технологической модернизации, инвестиционной деятельности в агропромышленном комплексе"
	всего
	5,83

	5,83

	федеральный бюджет
	4,08

	4,08

	областной бюджет
	1,75

	1,75

	бюджет Уржумского муниципального района

	бюджет поселения

	внебюджетные источники

	2
	Отдельное мероприятие "Осуществление отдельных государственных полномочий по поддержке сельскохозяйственного производства"
	всего
	1502
	1099
	1099
	1099
	1099
	1107
	7005

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	1502
	1099
	1099
	1099
	1099
	1099
	7005

	бюджет Уржумского муниципального района

	бюджет поселения

	внебюджетные источники

	3
	Подпрограмма "Комплексное развитие сельских территорий Уржумского муниципального района"
	всего
	156746,485
	35837,68

	1550
	1550
	195684,165

	федеральный бюджет
	0
	0

	0

	областной бюджет
	155179,02
	35479,3

	190658,32

	бюджет Уржумского муниципального района
	1567,465
	358,38

	1925,845

	бюджет поселения

	внебюджетные источники

	1550
	1550
	3100

	3.1
	Отдельное мероприятие "Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения "
	всего

	1500
	1500
	3000

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	бюджет Уржумского муниципального района

	бюджет поселения

	внебюджетные источники

	1500
	1500
	3000

	3.2
	Отдельное мероприятие "Создание и развитие  транспортной инфраструктуры на сельских территориях"
	всего
	156746,485
	35837,68

	192584,165

	федеральный бюджет
	0
	0

	0

	областной бюджет
	155179,02
	35479,3

	190658,32

	бюджет Уржумского муниципального района
	1567,465
	358,38

	1925,845

	бюджет поселения
	0
	0

	0

	внебюджетные источники
	0
	0

	0

	3.2.1.
	Капитальный ремонт автомобильной дороги Киров - Малмыж - Вятские Поляны - Андреевский - Зоткино Уржумского района Кировской области, участок Киров - Малмыж - Вятские Поляны – Андреевский
	всего
	156746,485
	35837,68

	192584,165

	федеральный бюджет
	0
	0

	0

	областной бюджет
	155179,02
	35479,3

	190658,32

	бюджет Уржумского муниципального района
	1567,465
	358,38

	1925,845

	бюджет поселения

	внебюджетные источники

	3.3
	Отдельное мероприятие "Благоустройство сельских территорий"
	всего

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	бюджет Уржумского муниципального района

	бюджет поселения

	внебюджетные источники

	3.4
	Отдельного мероприятия "Развитие кадрового потенциала на сельских территориях"
	всего

	50
	50
	100

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	бюджет Уржумского муниципального района

	бюджет поселения

	внебюджетные источники

	50
	50
	100

___________________
О.В. Ширяева

	Приложение №2

 УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации Уржумского
 муниципального района
от________     №_______

ПЛАН

	реализации муниципальной программы

	 «Развитие агропромышленного комплекса Уржумского муниципального района Кировской области»

	на 2023 год

	N п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия, проекта, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник <1>
	Срок <2>
	Источник финансирования
	Финансирование на 2023 год, тыс. рублей <3>
	Ожидаемый результат реализации мероприятия муниципальной программы (краткое описание) <4>

	начало реализации
	окончание реализации

	Муниципальная программа "Развитие агропромышленного комплекса Уржумского муниципального района Кировской области"
	сектор сельского хозяйства администрации Уржумского муниципального района
	01.01.2023
	31.12.2023
	всего
	36936,68
	индекс производства продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий -100,82% ,доля прибыльных сельскохозяйственных организаций  в их общем числе -100%, размер посевных площадей, занятых зерновыми, зернобобовыми, масличными и кормовыми сельскохозяйственными  культурами -53,5 тыс.га, производство молока в сельскохозяйственных организациях-37601 т.

	федеральный бюджет
	0

	областной бюджет
	36578,3

	бюджет Уржумского муниципального района
	358,38

	бюджет поселения
	0

	внебюджетные источники
	0

	1
	Отдельное мероприятие " Осуществление  отдельных государственных  полномочий по поддержке сельскохозяйственного производства"
	сектор сельского хозяйства администрации Уржумского муниципального района
	01.01.2023
	31.12.2023
	всего
	1099
	Провести  -32 проверки  полноты и достоверности,  а также соблюдения установленной формы и сроков предоставления -документов для получения средств государственной поддержки сельскохозяйственного производства

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	1099

	бюджет Уржумского муниципального района
	 0

	бюджет поселения
	 0

	внебюджетные источники
	 0

	2
	Подпрограмма «Комплексное развитие сельских территорий Уржумского муниципального района»
	сектор сельского хозяйства администрации Уржумского муниципального района
	01.01.2023
	31.12.2023
	всего
	35837,68

	федеральный бюджет
	0

	областной бюджет
	35479,3

	бюджет Уржумского муниципального района
	358,38

	бюджет поселения
	0

	внебюджетные источники
	0

	2.1
	Отдельное мероприятие "Создание и развитие транспортной инфраструктуры на сельских территориях"
	сектор сельского хозяйства администрации Уржумского муниципального района
	01.01.2023
	31.12.2023
	всего
	35837,68
	капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения -5,297 км

	федеральный бюджет
	 0

	областной бюджет
	35479,3

	бюджет Уржумского муниципального района
	358,38

	бюджет поселения

	внебюджетные источники

_________________________

О.В.Ширяева

image1.png